



GUOVDAGEAINNU SUOHKAN /
KAUTOKEINO KOMMUNE
Bredbuktnesveien 6
9520 KAUTOKEINO

Vår ref.
2019/285-1

Arkiv:

Deres ref.

Saksbehandler:
Nils Henrik J. Skum

Dato:
24.06.2019

VARSEL OM OPPSTART - FASTSETTING AV SNØSKUTERLØYPER I KAUTOKEINO KOMMUNE

I henhold til Plan- og bygningslovens § 12-8 varsles herved om at det er igangsatt arbeid med fastsetting av snøskuterløyper i Kautokeino kommune.

Bakgrunn for denne prosessen;

Endring av forskrift om skuterløyper i Kautokeino kommune ihht. krav i ny motorferdselsforskrift § 4a.

Kautokeino kommune gjennomførte den 20.03.1997 en revisjon av den lokale forskriften om skuterløyper <https://lovdata.no/dokument/MV/forskrift/1997-03-20-1558>.

Etter at den nye lokale forskriften forelå ble det imidlertid foretatt endringer i det nasjonale regelverket for motorferdsel (motorferdselsloven og den nasjonale motorferdselsforskriften § 4a.

Disse endringene innebærer at det eksisterende løypenettet i Kautokeino må tas opp til ny revisjon og fastsettes på nytt i sin helhet innen den 19. juni 2021. Det er krav om at det skal fastsettes bestemmelser for bruken av løypene, herunder fartsgrenser og kjøretider. Det stilles krav til kommunene om merking av og informasjon om løypene, men kommunene gis også anledning til å kreve brukerbetaling til dekning av driftskostnader.

Rammer for arbeidet med forskriftsrevisjonen er enda ikke utarbeidet.

Kommunestyret vedtok i møte den 13.12.2018, saksnummer PS 29/18, at Kautokeino kommune skal i løpet av 2019 igangsette en revisjon av gjeldende forskrift om skuterløyper i henhold til motorferdselsforskriftens § 4a.

Følgende rammer gjelder for arbeidet:

- Formålet med forskriftsrevisjonen er å fastsette bestemmelser for bruk av skuterløypene i kommunen, herunder brukerbetaling, generelle regler for rasting og kjørefart.

- Forskriftsarbeidet foretas samlet for hele kommunens løypenett. Dersom prosessen for enkelte løyper ikke ferdigstilles sammen med de øvrige vil disse bli tatt ut og vurdert gjennom en separat prosess.

Forskriftsarbeidet gjennomføres etter følgende forutsetninger:

- 300 meters regelen om rasting videreføres i hele løypenettet
- Rasting på islagte vann vurderes som del av prosessen
- Brukerbetaling kan fastsettes gjennom gebyrregulativet.

Det fastsettes følgende tidsplan for arbeidet:

- Varsle oppstart av arbeidet: sommer 2019
- Kartlegging av støy, kulturminner, naturmangfold, friluftsområder, samt verdsetting av friluftsområder: høst/vinter 2019
- Utarbeide høringsforslag: høst/vinter 2019
- Høring og offentlig ettersyn: vinter 2020
- Behandling i politiske utvalg: vår/sommer 2020

Motorferdselsforskriftens § 4a med tilleggsdokumenter fra overordnet myndighet angir rammer for hvilke forhold som skal være vurdert i søknader om forskriftsendring, herunder også ny fastsettelse av eksisterende løyper. Det skal bl.a utredes om:

- Friluftsområder
- Naturmangfold
- Støy
- Kulturminner

En oppsummering av samtlige utredningskrav til kommunene er gitt på:

Miljokommune.no

Myndighet for å fastsette snøskuterløyper på vinterføre er gitt kommunestyret i Kautokeino. Kommunen fastsetter snøskuterløypene ved å vedta et kart over disse med bestemmelser for bruken av løypene, herunder bla. fartsgrenser, kjøretider og brukerbetaling. Det er fastsatt en rekke krav til prosessen i nasjonal motorferdselsforskrift § 4a, 3. ledd. Det er gitt en rekke begrensninger i adgangen til å fastsette løyper, herunder bla. at løyper ikke skal legges i verneområder eller i foreslåtte verneområder, ikke være til vesentlig skade eller ulempe for reindriften, ikke kreve terrenngrep og at det skal foreligge grunneiers tillatelse. Det er videre fastsatt en rekke hensyn som kommunene plikter å ta ved fastsettelse av løypene.

Medvirkning:

Å etablere snøskuterløyper krever medvirkning, samarbeid, samråd, offentlighet og informasjon. Det er av stor betydning at kommunen tidlig i prosessen tar kontakt med aktuelle sektormyndigheter. Det er en forutsetning at berørte interessegrupper som næringsinteresser, herunder reindriftsnæringa, beboerforeninger, grunneiere, turlag og andre friluftsansjasjoner, miljøorganisasjoner, velforeninger, hytteforeninger og liknende får

komme til orde i beslutningsprosessen. Kommunen bør vurdere om det er behov for å ta andre grep for å sikre en god og åpen prosess, ut over de prosessuelle kravene som følger av forskriften § 4 a.

Reindrift:

Det stilles krav om at kommunene vurderer konsekvenser for reindrifta når skuterløyper planlegges. Løyper som virker inn på reindriftas særverdi- og minimumsområder vil normalt anses for å være til vesentlig skade og ulempe for reindrifta. Med særverdiområder menes flyttlei, brunstland, kalvingsland, samt områder i og ved anlegg for merking, skilling og slakting. Minimumsområder er det årstidsbeitet som begrenser distriktets reintall. Kommunen skal spesielt ta hensyn til viktige vinterbeiteområder.

Naturmangfold:

Snøskuterløyper kan for eksempel ødelegge for hekkende rovfugl, ynglende rovvilt eller spesielt sårbar natur. Kommunene har plikt til å utrede virkningene løypene vil ha for naturmangfoldet når løypene legges. Plikten til å ta hensyn må anses som brutt dersom kommunen legger løyper med tilhørende rasting for nære hekkeplasser, hi, spillplasser eller liknende, slik at det er fare for at hekking oppgis, eller gjennom særlig sårbare eller truede botaniske forekomster der skader på vegetasjon eller markdekke kan oppstå ved lite snødekke.

Friluftsliv:

Friluftslivet risikerer å bli skadelidende når snøskuterløyper er etablert, ikke minst som følge av eventuell ulovlig kjøring med utspring i løypene. Hensyn til friluftslivet skal tillegges spesielt stor vekt når snøskuterløyper skal planlegges og fastsettes. Dette understrekes i forarbeidene til loven.

Kulturminner:

Kommunen skal ta hensyn til kulturminner og kulturmiljø, og må søke å finne løsninger for å unngå konflikt med disse hensynene.

Støy:

Stillhet og ro er viktige kvaliteter ved friluftslivet. Fred og ro handler både om fravær av plagsom støy og om den positive opplevelsen av stillhet. Kommunen må gjøre vurderinger rundt konsekvenser av støy – både for friluftslivet, men også for boliger og hytter som blir berørt av snøskuterløypene

Med bakgrunn i utredningskravene skal det bli gjennomført et omfattende forarbeid i forkant av denne høringen:

- Varsel om oppstart skal sendes regionale myndigheter, sektormyndigheter, grunneiere og lokale interessenter/foreninger per brev og for øvrig også bli kunngjort i aviser, på kommunens nettside. Det skal være en anledning til å levere forhåndsinnspill til endringer/forslag til nye endringer til høsten 2019.
- Det skal bli gjennomført arbeidsmøter med vestre-, midtre, - og østre sone (johtolagat) og med berørte reinbeitedistriktene gjennom hele 2019.
- Fylkesmannen i Finnmark skal kontaktes særskilt angående naturmangfoldvurderinger og artsinformasjon. Kommunen skal utover dette benyttet registrert informasjon fra den

databasene «naturbase» og «artsdatabanken».

- Statens vegvesen skal forhåndsvurder av bla. krysningpunkter vei/skuterløype.
 - FEFO og andre berørte grunneiere skal varsles der dagens- og planlagte snøskuterløyper er planlagt. Kommunen kan ikke treffe vedtak om snøskuterløype over en eiendom før grunneieren har samtykket til det. Kravet om å innhente samtykke gjelder overfor både private og offentlige grunneiere. Alle vann i denne utredningen ligger på grunn som er eid av Finnmarkseiendommen.
 - Sametinget og Finnmark fylkeskommune skal varsles slik at de informerer og legger føringer for kulturminner- og kulturmiljø.
 - Andre offentlige- og private organisasjoner varsles slik at de kan uttale seg om områder som blir både direkte- og indirekte berørt.

Har du spørsmål eller innspill? Innspill til planarbeidet sendes skriftlig til Kautokeino kommune, avdeling for Teknisk enhet eller på e-post e-post@kautokeino.kommune.no innen **09.09.2019**. Merk henvendelsen med «*Fastsetting av snøskuterløyper i Kautokeino kommune*». Dersom du har spørsmål kan du ta kontakt med saksbehandler Nils Henrik J. Skum på e-post nilsh@kautokeino.kommune.no . Du kan også se saken «*varsel om oppstart*» på Kautokeino kommunes hjemmeside www.kautokeino.kommune.no

Med hilsen

Nils Henrik J. Skum
Arealplanlegger

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen håndskrevet signatur.

Vedlegg:

Kopi til:

REINØY REINBEITEDISTRIKT	Avzi	9520	KAUTOKEINO
REINBEITEDISTRIKT 33	v/ Berit Kristine Utsi	9520	KAUTOKEINO
RENDALEN	Heammogieddi		
REINBEITEDISTRIKT 19/32	Postboks 628 Sentrum	9256	TROMSØ
LAKSELVDAL/LYNGSDAL			
REINBEITEDISTRIKT 42 -	c/o John Andreas	9520	KAUTOKEINO
BEAHCEGEALLI - FIMPPAID SIIDA	Johansen Utsi		
	Adjetjohka		
REINBEITEDISTRIKT 41	Postboks 37	9525	MAZE
BÆSKADAS			
REINBEITEDISTRIKT 40 ORDA	v/ Anders Nils J. Gaup	9520	KAUTOKEINO
	Nuortmanmaras		
REINBEITEDISTRIKT 39	c/o Inger Marie Gaup	9520	KAUTOKEINO
ARNØY/KÅGEN	Eira Ávžž iluodda 9		
SKARFVAKKI SIIDA	Adjejhoka	9520	KAUTOKEINO
REINBEITEDISTRIKT 36 CÅKOLAT	c/o Johan Aslak Logje	9520	KAUTOKEINO
	Mattaluoppal		
REINBEITEDISTRIKT 35 A -	v/Ole Mathis J Eira	9520	KAUTOKEINO
FAVRESORDA	Mattaluppal		
REINBEITEDISTRIKT 34 -	Gironvárri 19	9520	KAUTOKEINO
ABORASSA			
REINBEITEDISTRIKT 33-SPALCCA	v/Anders Isak Skum	9520	KAUTOKEINO
	Beazedievvá 11		
REINBEITEDISTRIKT 32	Skoarraluodda 9	9520	KAUTOKEINO
SILVETNJARGA			
DISTRIKT 29 FRAKFJORD	v/ Aslak Mathis	9520	KAUTOKEINO
M/SILDEN	Andersen Turi Avzi		
REINBEITEDISTR.28		9520	KAUTOKEINO
BERGSFJORD ELLEN MARIT			
SARA OSKAL			
REINBEITEDISTRIKT 27	V/ANDERS ISAK	9520	KAUTOKEINO
JOAKKONJARGA	OSKAL		
D-26 LÄKKONJÄRGA	Postboks 27	9525	MAZE
OARJE STIERDNA SIIDA	Geaidnuvuohppi	9520	KAUTOKEINO
REINBEITEDISTRIKT 24 B	c/o Mikkel Nilse A.	9520	KAUTOKEINO
SEILAND	Sara Njurgoluodda 5		
REINBEITEDISTRIKT 24 A -	v/Aslak Persen Kemi	9520	KAUTOKEINO
SEILAND VEST	Beazejeaggi		
RBD 23 D SEINUS/NAVGASTAT	c/o Jørgen Jørgensen	9516	ALTA
EALENJARGA	Buljo Møllebakken 19		

REINBEITEDISTRIKT 23 S/N J JALGONGRUPPEN C	c/o Iver A Sara Rødsvingelveien 37	9516	ALTA
REINBEITEDISTRIKT 23 S/N J JALGONGRUPPEN C	c/o Iver A Sara Rødsvingelveien 37	9516	ALTA
REINBEITEDISTRIKT 23 A SEINOS NAVASTAT VALGENJARGA		9525	MAZE
REINBEITEDISTRIKT 23 B HÆTTA GIRENJARGA/GARNAS	Ringveien 31A	9515	ALTA
REINBEITEDISTRIKT 22	c/o Per Johnny Skum Platåveien 16	9512	ALTA
REINBEITEDISTRIKT 21 - GEARRETN	c/o Mikkel Mathis Eira Futbukt	9620	KVALSUND
REINBEITEDISTRIKT 20 KVALØY/FALA	v/Aslak Ante Sara Ávž ž iluodda 20	9520	KAUTOKEINO
REINBEITEDISTRIKT 19 SØRØY/SALLAN	Lahpoluoppal	9520	KAUTOKEINO
DISTRIKT 30/31 A VESTRE SONE	v/ leder Johan Aslak Nilsen Logje Mattaluoppal	9520	KAUTOKEINO
REINBEITEDISTRIKT 30 B GUOVDAJOHTOLAT	c/o Johan Anders Kemi Gironluodda 5	9520	KAUTOKEINO
REINBEITEDISTRIKT 30C ØSTRE SONE	Suomaluodda 22	9520	KAUTOKEINO
FYLKESMANNEN I TROMS OG FINNMARK	Statens hus Damsveien 1	9800	VADSØ
SAMEDIGGI / SAMETINGET FINNMARK FYLKESKOMMUNE	Ávjovárgeaidnu 50 Henry Karlsens plass 1	9730	KARASJOK
STATENS VEGVESEN FINNMARKSEIENDOMMEN	Brynsengfaret 6A Idrettsveien 2	0667	OSLO
NORGES VASSDRAGS- OG ENERGIDIREKTORAT (NVE)	Middelthuns gate 29	0368	OSLO
FORSVARSBYGG	Grev Wedels plass 5	0151	OSLO
STATSBYGG	Biskop Gunnerusg 6	0155	OSLO
MATTILSYNET	Ullevålsveien 76	0454	OSLO
STATKRAFT ENERGI AS	Lilleakerveien 6	0283	OSLO
STATNETT SF	Nydalen allé 33	0484	OSLO
YMBER AS	Bjørklysvingen 3	9152	SØRKJOSEN
NORGES NATURVERNFORBUND KAUTOKEINO	Mariboos gate 8 Boaronjárga 4	0183	OSLO
NÆRINGSFORENING KAUTOKEINO JEGER- OG FISKERFORENING	Postboks 4	9520	KAUTOKEINO
GUOVDAGEAINNU MEAHCCCEGUOVDDÁS	c/o Ellen Cecilie M.Triumf-Buljo Roavotjohka	9520	KAUTOKEINO
BEAIVVAS SAMI NASUNALATEAHTER AS	Bredbuktnesveien 50	9520	KAUTOKEINO
NORSK ORNITOLOGISK FORENING	Sandgata 30B	7012	TRONDHEIM

Sindre Murud
Kent Ailo Hætta
Bodil Utsi Vars
Karin Hætta
Kent Valio

KAUTOKEINO KOMMUNE
TEKNISKE TJENESTER AVD
BYGNINGSDRIFT
NORDREIDA KOMMUNE ADM
DRIFT OG UTVIKLING

Bredbuktnesveien 6

9520 KAUTOKEINO

Sentrum 17

9151 STORSLETT